in  substitutione  imperatoris  eligendi  vo- 
luerint  adimere  facultatem,  libertati  et 

honori  vestro  non  rnodicum  derogarunt. 

Unde  si  sicut  olim  patri  filius,  sic  mine 
immediate  succederet  frater  fratri ,  vide- 

retur  imperium  non  ex  electione  conferri, 
sed  ex  successione  deberi.  Nos  igitur 

quoniam  duobus  ad  habendum  simul  im- 

perium favere  nec  possumus  nec  debe- 
mus,  nec  credimus  personae  in  imperio, 

sed  imperio  in  persona  potius  provi- 

dendum,  quia  etiam  ad  hoc  dignior  re- 

putatur,  qui  roagis  idoneus  reperitur,  ex 
causis  praedictis,  non  amaritudinis  sed 

rectitudinis  zelo,  sicut  is  novit  qui  re- 
num  est  scrutalor  et  cordium,  personam 

Philippi,  tamquam  indignam  quoad  im- 

perium praesertim  hoc  tempore  obti- 

nendum,  penitus  reprobamus,  et  iura- 

menta  quae  ratione  regni  sunt  ei  prae- 
siita  decernimus  non  servanda,  non  tam 

propter  paternos  vel  fraternos  excessus, 

quam  propriam  eius  culpam.  Quamvis 

non  ignoremus  dictum  a  Domino:  Ego 

sum  Deus  Zelotes,  vindicans  peccata  pa- 

trum  in  filios  usque  in  tertiam  et  quar- 
tam  progeniem  in  iis  qui  oderunt  me, 

id  est  in  iis  qui  contra  me  paternum 

JSeM,tiorM  odium  imitantur.  Cum  autem  charissimus 
lacit  de  conBr-  m  Christo  filius  noster  Otto  vir  sit  in- matoOthoni  im- 

perio,        dustrius,  providuset  atsci eius,  fortis  et  con- 
stans,  et  per  se  devolus  existat  Ecclesiae, 

ac  descendat  ex  utraque  parte  de  genere 

devotorum,  cum  etiam  electus  in  regem, 

ubi  debuit,  et  a  quo  debuit  fuerit  coro- 

nalus,  et  ipse  suae  strenuitatis  et  probi- 
tatis  meritis  ad  regendum  et  exaltandum 

imperium  idoneus  esse  nullatenus  dubi- 
tetur,  nos  auctoritate  beati  Petri  et  no- 

stra eum  in   regem  recepimus,  et  re- 
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galem  ei  praecepimus  honorincentiam 
exhiberi,  ipsumque  ad  coronam  imperii, 
sicut  decet,  vocare  curabimus,  et  eam 

ipsi  solemniter  et  honorifice  ministerio  no- 
stro, Domino  concedente,  conferre.  Mone- 

mus  ieitur  universitalem  vestram,  et  exhor-  Eo?iue'  eum °.  .  .  .     .  .  .    ut  hononficent, 
tamur  in  Domino,  et  in  remissionem  vobis  hortamr. 

iniungimus  peccatorum  quatenus  ei  de 
caetero  sicut  regi  vestro  in  Romanorum 

imperatorem  electo  reverenter  et  humi- 

liter  deferatis,  regalem  ei  honorificen- 
tiam  et  obedientiam  impendentes.  Si 

enim  salubribus  monitis  et  consiliis  no- 

stris,  quae  corde  puro  et  conscientia 
bona  et  fide  non  ficta  procedunt,  pru- 

denter  ac  reverenter  curaveritis  acquie- 
scere,  nos  cum  eodem,  et  prò  eodem 

rege  ad  honorem  et  exaltationem  imperii 
efhcaciter  intendemus,  cum  et  ipse  nobis 

cum  pariter  et  prò  nobis  ad  honorem 
et  exaltationem  Ecclesiae  intendere  de- 

beai, ut  speramus;  ita  quod  et  faciente 

qui  est  rex  regum  et  dominus  domi- 
nantium,  sacerdos  in  aeternum  secundum 

ordinem  Melchisedech,  regnum  et  sa- 
cerdotium  diebus  nostris  mutuis  subsi- 

diis  optatum  recipient  incrementum. 

Super  primis  etiam  iuramentis  illud  au- 
ctoritate apostolica  statuemus,  quod  ad 

purgandam  et  famam  et  conscientiam 
redundabit.  Eis  autem  qui  super  hoc 
monitis,  consiliis,  et  mandatis  nostris 
humiliter  acquieveriut,  super  honoribus, 

dignitatibus,  et  possessionibus  suis  apud 
praedicium  regem,  et  suos  curabimus 
utililer  providere.  Quod  si  etiam  idem 

nobilis  vir  Philippns  de  plano  acquie- 
scere  vellet  et  Deo  et  Ecclesiae  satisfacere 

competenter,  paterna  eum  curaremus 
sollicitudine  confovere,  et  ad  honorem 

et  profectum  eius  intendere  diligenter. 
Datum  Laterani  kal.  martii,  pontifi- 

catus  nostri  anno  quarto. 

Dal.  die,  annoque  eodem. 
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XXXIV. 

Ad  episcopos  Franciae  de  legitimaiwne 

prolis  a  Philippo  II  rege  ex  superinducta 
susceptae  (1). 

SUMMARWM 

Apostolicae  Sedis  auctoritas  legitimandi.  — 

Philippus  rex  filios  suscipit  ex  superin- 
ducta. —  Cur  cos  leyitimet  Innocentius. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabilibus  fratribns  universis  archiepiscopis 

et  episcopis  per  regnum  Franciae  constitutis, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Apostolica  Sedes,  quae  Deo  disponeule 
Apenoi.  ssdii  cunctorura  fidelium  mater  est  et  raagi- MctorilM  leti-  , 

limudi.  stra,  praedecessorum  nostrorum  tempo- 
ribus diversis  causis  inspectis,  cum  qui- 

busdam  minus  legitime  genitis  dispensavit 
etiam  ex  adulterio;  procreatis,  quod  ad 

actus  spirituales  legitimans  in  Pontifices 

quoque  promoveri  concessi!.  Cum  igitur 
maior  idoneitas  in  spiritualibus ,  quam 

in  saecularibus  requiratur,  dubitari  non 

debet,  quin  ipsa  tales  ad  actus  legitimare 

valeat  saeculares,  praesertim  ad  pelilio- 

nem  eorum,  qui  praeter  Romanum  Pon- 
tificem  alium  inter  homines  superiorem 

minime  recognoscunt  habentem  huius- 
Phiiippns  rei  modi  potestatem.  Quoniam  ergo  charissi- 

['upwiSdwta"  nius  in  Christo  61ius noster  Philippus  rex 
Francorum  praeter  primogenilum  suum, 

quem  de  coniuge  prima  (2)  suscepii,  alio- 
rum  prolem  non  habet  nisi  puerum  et 
puellam,  quos  ei  nobilis  mulier  quondam 
fìlia  nobilis  viri  ducis  Meraniae  peperit 

nuper  defuncta ,  de  sua  posterilate  pro- 
vide  cogitans  a  nobis  humililer  postula- 
vit,  ut  eos  legitimare  per  favorem  Sedis 

Apostolicae  curaremus,  vehementer  affir- 
mans,  quod  postquam  venerabilis  fra  ter 
noster  Guillelmus  Remensis  archiepisco- 
pus  Sanctae  Sabinae  cardinalis ,  lune 
Apostolicae  Sedis  legatus,  inter  eum,  et 

r.,„  mi       charissimam  filiam  noslrarn  luoehurcem 

»,„,.  rcginam  hrancnrum  illiisirem  divorili  sen- 
lentiam  promulgavi),  licet  ipsa  Beo  tenda 

(1)  Ex  B«iluz.,  loc.  cìt.,  pag.  68«».  (I)  Nimi- 
rum  ex  Agnet«  fìlia  Duns  Mrraniae,  vivente  uxore 
sua  Inpelhurga,  quam  repudiaveral.  (».  t  ) 
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per  Sedem  Apostolicam  postmodum  fucrit 
revocata  propter  iudiciarium  ordinem  non 
sei  vatum,  nulla  tamen  ad  ipsum  de  alia 
non  ducenda  prohibitio  facta  pervenit,  et 

propter  probationes  aflìnitalis  .exhibitas 
coram  eodem  archiepiscopo,  quas  idem 

rex  veras  esse  credebal,  vinculum  coniu- 

gale, quamquam  nostra  fuerit  auctoritatr- 
compulsus,  ut  et  ipsam  dimitteret,  et 
reginam  reciperet  memoratam.  Nos  igitur 
attendentes  in  eo  devotionis  constantiam, 

et  lidei  puritatem  quam  a  progenitoribus 
erga  Romanam  Ecclesiam  quasi  quodam 
haereditario  iure  contraxit,  ut  tam  honori 

regiae  dignitatis,  quam  militati  et  neces- 
sitati regni  Franciae  provide  consulamus, 

praedictos  puerum  et  puellam  de  speciali 
gratia  legitimationis  titulo  de  communi 
fratrum  nostrorum  Consilio  decoramus  , 
ut  nullus  eis  in  naluralibus  defeclus  oh 

sistat,  ita  videlicet  ut  per  hoc  nullum 

eidem  regi,  vel  praefatae  reginae  in  ma- 
trimoniali causa  praeiudicium  geueretur. 

Vos  ergo  quod  super  hoc  a  nobis  esi 
provida  deliberatione  statutum ,  et  vos 
ipsi  firmiter  observetis,  et  ab  aliis  faciatis 

per  censurano  ecclesiasticam  inviolabiliter 
observari;  et  cum  ab  eodem  rege  fuerit i . 
requisiti,  secundum  formam  praescriptam 
solemniter  publicetis.